各 位

2020 年 3 月 10 日

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

SBI ビジネス・ソリューションズ、ちくぎんテクノシステムズならびに

テクノ・カルチャー・システムと業務提携

～クラウド型ワークフローシステム「承認Time」を活用した地域企業の生産性向上を支援～

総合フィンテックソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社の子会社でバックオフィ

ス支援サービスを提供する SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社

長：夏川 雅貴、以下「当社」）は、株式会社筑邦銀行の子会社である株式会社ちくぎんテクノシステム

ズ（本社：福岡県久留米市、代表取締役：井手 德一郎、以下「ちくぎんテクノシステムズ」）ならびに

株式会社テクノ・カルチャー・システム（本社：福岡県久留米市、代表取締役：中村 祐二、以下「テク

ノ・カルチャー・システム」）と、地域企業における IT 活用支援の一環として、当社が提供するクラウ

ド型ワークフローシステム「承認 Time」を活用したバックオフィス業務支援を相互協力および連携のも

と開始することとなりましたので、お知らせいたします。

■ 本業務提携の背景と目的

地域企業において、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少は社会問題として深刻化しており、生産

性向上による経営基盤の強化が喫緊の課題となっております。このような状況のもと、SBI グループ

は地域金融機関との協業を通じて地方創生に貢献すべく、グループを挙げて様々な取り組みを進めて

おります。

本取り組みの一環として、当社は地域企業と強固なネットワークを持つちくぎんテクノシステムズ

ならびにテクノ・カルチャー・システムと協業し、地域の中小企業向けに低コストかつ短期間で手軽

に導入可能なクラウド型ワークフローシステム「承認 Time」の導入を推進することで地域企業が抱え

る課題解決に寄与できると考え、業務提携に至りました。本業務提携は、地域企業への「承認 Time」

の紹介のみにとどまらず、導入から積極活用・定着化まで、手厚いサポートができる体制を構築した

点が特長であり、「働き方改革」の実行を後押しする取り組みとなります。

当社が提供する「承認 Time」は、企業のあらゆる申請・回覧書類の電子化が可能であり、意思決定

の迅速化やペーパーレス化が促進されますので、地域企業のさらなる生産性向上が期待できます。

当社は、このたびの業務提携を通じて、「承認 Time」の普及・拡大を実現することにより、地域企

業の活性化および地域の継続的な経済成長に貢献してまいります。

■ クラウド型ワークフローシステム「承認 Time」について

「承認 Time」は、稟議申請、捺印申請をはじめ社内のあらゆる申請・回覧書類を電子承認のフロー

に載せることができるクラウド型ワークフローシステムです。書式作成はテキストやリスト選択、チ

ェックボックスといった項目を選択して直感的に設定できるため、システムに関する専門的な知識は

不要で、誰でも手軽かつ短期間で導入することが可能です。また、マルチブラウザ対応により、PC の

みならずスマートフォンやタブレットでも利用可能で、外出中や出張先からでも WEB 上で申請・承

認が行えるため、滞りがちな承認作業の改善にもつながります。さらに、承認状況の可視化を実現す

ることにより、企業の迅速な意思決定と社内文書のペーパーレス化に貢献します。

＜「承認 Time」運用イメージ＞

■ 当社について

会社名 ：SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー

設 立 ：1989 年 9 月

代表者 ：代表取締役社長 夏川 雅貴

資本金 ：1 億円

事業内容：バックオフィス支援サービスの提供

URL ：https://www.sbi-bs.co.jp

■ ちくぎんテクノシステムズについて

会社名 ：株式会社ちくぎんテクノシステムズ

所在地 ：福岡県久留米市東合川 5-7-33

設 立 ：2018 年 2 月

代表者 ：代表取締役 井手 德一郎

資本金 ：2,000 万円

URL ：http://www.chikugin-ts.co.jp/

■ テクノ・カルチャー・システムについて

会社名 ：株式会社テクノ・カルチャー・システム

所在地 ：福岡県久留米市合川町 1774-14

設 立 ：1985 年 3 月

代表者 ：代表取締役 中村 祐二

資本金 ：6,000 万円

URL ：http://www.techno-net.co.jp/

リリースの記載内容は発表日時点のものです。その後、将来の製品改良などにより内容が予告無しに変

更される場合がありますので、あらかじめご了承ください。

【本リリースのお問い合わせ先】

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社 アカウンティング・ソリューション部

TEL：03-6229-0809  FAX：03-3589-7962

Email：sbi-bs@sbi-bs.co.jp

受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）

http://www.sbi-bs.co.jp/
http://www.chikugin-ts.co.jp/
http://www.techno-net.co.jp/